

«اخبار صنعت» از دلایل ناموفق بودن طرح مسکن سازی دولتی و پیشنهادات برای دولت جدید گزارش می دهد؛

۵ گام دولت پزشکیان برای عبور از فقر مسکن

فقر مسکن یا محرومیت خانوار از دسترسی به مسکن طی دودهم گذشته همواره صعودی بوده است در بهترین شرایط در برخی برهه های زمانی شیب رشد این محرومیت کاهش یافته، اما همچنان روند افزایشی حفظ شده است.



تراکنش های مشکوک بانکی زیر تیغ مالیات

سختگوی صنعت برق:

۳ نیروگاه جدید تا پایان تابستان وارد مدار می شود

۱۴

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت:

مردم با کد ملی می توانند یک خودروی شخصی وارد کنند

۸

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

واردات خودرو محملی برای درآمدهای دارندگان رانت شده است

خودروساز داخلی به دنبال رقابت است. بنده بر این باورم تا زمانی که مدیریت دولتی بر بالای سر شرکت های خودروسازی داخلی قرار دارد و تا زمانی که انحصار واردات خودرو در اختیار دولت است و دولت در این حوزه فعالیت می کند مطمئنم راه به جایی نمی بریم. وی در این باره تکرار داد: مردم بر اساس وعده های مسئولین و دولت مردان منتظر واردات خودروهای زیر ۱۰ هزار دلار و زیر ۲۰ هزار دلار بودند اما الان شاهد واردات قطره چکانی توزیع خودرو هستیم و مشخص نیست تا کنون به چه کسانی خودرو داده شده است.

قمری در این باره افزود: به عنوان مثال می توان از مردم پرسید آیا در خیابان های شهرها خودروی وارداتی می بینید؟ قطعاً پاسخ منفی است چرا که واردات خودرو نیز تبدیل به موضوعی برای توزیع رانت به نفع دلان و دریافت کنندگان رانت شده، بنابراین دلالاتی که کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه خودروسازی می داند مردم قادر به خرید خودروی خارجی نیستند و قدرت خرید ندارند، این موضوع سبب تداوم وضعیتی شده که مردم را بسیار گلایه مند کرده است.



دستورالعمل های بعدی آن آمده دو هدف عمده را دنبال کرده است اول اینکه اقشار متوسط به پایین جامعه بتوانند خودروی خارجی خریداری کنند؛ یعنی تعرفه ها به قدری بالا نباشد که مردم عادی توان خرید خودروی خارجی را نداشته باشند. وی در این باره گفت: بدین منظور دولت باید تعرفه های گمرکی و ... را در طول زمان مشخصی به حداقل ترین نرخ ممکن برساند تا ضمن اینکه به خودروساز داخلی فرصتی برای نوسازی خود داده باشد فرصتی به مردم برای خرید خودروی خارجی با قیمت های معمول و معقول بدهد.

دکتر احسان قمری یادآور شد: در این صورت است که

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: یکی از عمده ترین دلایل اینکه واردات خودروی خارجی به درستی انجام نشده درست نوشته نشدن قانون و دستورالعمل های این بخش وعدم نظارت بر این روند است، روندی که ضمانت اجرایی ندارد.

دکتر احسان قمری اقتصاددان در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص این موضوع که به نظر شما اصلی ترین عاملان یا به عبارت روشن تر مقصران وضعیت فعلی خودروسازی چه کسی است، گفت: در این موضوع تردیدی نیست که مدیریت دولتی، جزیره ای عمل کردن و تصمیمات غیر کارشناسی دولت و اینکه دولت های مختلف در این حوزه تصمیماتی اتخاذ می کنند که به نفع خود آنهاست در ظاهر تا به نفع خودروساز و مردم، بنابراین می توان گفت دولت ها عاملان اصلی وضعیت فعلی خودروسازی کشور به شمار می روند.

قمری در این باره به موضوع واردات خودرو اشاره کرد و در این باره گفت: صنعت خودروسازی رشد نمی کند مگر اینکه واردات خودروی خارجی و ایجاد رقابت در بازار خودرو از سوی دولت جدی گرفته شود.

کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا واردات خودرو با هدف رقابت بین تولید کننده داخلی و خارجی می تواند زمینه ساز ارتقای وضعیت خودروسازی کشور باشد، گفت: واردات به نفع جامعه و مردم یعنی مصرف کننده واقعی است. از سوی دیگر باید به این نکته اشاره شود آنچه در آیین نامه واردات خودرو و

سختگوی مرکز ملی فضای مجازی:

اختلال سایبری جهانی بر ایران تأثیر نداشت

سختگوی مرکز ملی فضای مجازی: بروز اختلال گسترده در سامانه های رایانه ای بسیاری از کشورها، تاکنون هیچ آسیب یا اختلالی در ارائه خدمات به هموطنان ایجاد نشده است.

حسین دلیریان با اشاره به بروز اختلال گسترده در سامانه های رایانه ای جهان گفت: از بامداد جمعه به دلیل ایجاد اختلال در خدمات شرکت CrowdStrike که یک

شرکت امنیتی و همکار در مایکروسافت است، بسیاری از کشورهای جهان در ارائه خدمات مختلف به مردم دچار اختلال شده اند.

وی در ادامه افزود: بر همین اساس، مرکز ملی فضای مجازی از همان ساعات اولیه بروز اختلال جهانی در سرویس های مایکروسافت فعال شد تا وضع را ارزیابی و مدیریت کند، اما تاکنون هیچ آسیب یا اختلالی در ارائه

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

بستر سازی استقلال بانک مرکزی را از دولت چهاردهم باید کلید زد

تأمین منافع خود؛ منافع جمعی را به مخاطره می اندازند.

وی در این باره یادآور شد: آنچه در این موضوع می تواند اثرگذار باشد و کارکرد خوبی از خود دهد استقلال بانک مرکزی است. در صورتی که بانک مرکزی مستقل از دولت باشد و اقتدار لازم برای برخورد با بانک های مختلف، ناتراز و زینان ده را داشته باشد قطعاً شاهد عملکرد خوبی از سوی بانک مرکزی و اثرگذاری این روند در کلان اقتصاد کشور خواهیم بود.

محمد کهندل اقتصاد دان گفت: متأسفانه در طول سال های گذشته به عین و کرات به ما ثابت شده است که بانک مرکزی مستقل از دولت نیست و دولت های مختلف بنا به صلاحدید خود سیاست های بانک مرکزی را دچار تغییرات کرده و چالش آفرین بوده اند در حالی که بانک های مرکزی کشورهای دنیا اصولاً مستقل از دولت ها عمل می کنند.

وی در این باره مثالی زد و گفت: به عنوان مثال تکالیف دستوری به نظام بانکی موجب کاهش اعطای وام و تسهیلات به بخش مولد می شود چرا که دولت ها برای پیشبرد خواسته های خود اصولاً به این موارد توجه نمی کنند که نباید بانک مرکزی و نظام بانکی کشور را تحت فشارهای دستوری خود قرار دهند. وی در این باره افزود: به هر حال می دانیم بانک مرکزی تا دست یابی به اقتدار لازم بر سیستم بانکی فاصله زیادی دارد بنابراین باید امیدوار باشیم که دولت چهاردهم این سیستم را اعمال و نهادینه کند که بانک مرکزی بتواند سیاست های مد نظر خود را برای نظام

بانکی کشور اعمال کند و در انتخاب مدیران و هیئت مدیره بانک ها به بهترین نحو ممکن عمل کند.

وی در این باره یادآور شد: بانک مرکزی در دولت چهاردهم باید به قدری اراده و قدرت عمل داشته باشد که بتواند با سیاست های ضد اقتصادی که اقتصاد و بخش های مولد را نابود می کند مقابله کند، ضمن اینکه قانون عملیات بدون ربا را نیز متحقق کند.

کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی معتقد است: واقعی کردن تسهیلات در نظام بانکی و شناسایی نیازهای واقعی در بخش تولید برای اعطای تسهیلات موضوع بسیار مهمی است که باید مد توجه قرار داده شود. نظام بانکی در کنار بورس و بازار سرمایه باید حامی بخش مولد کشور باشد تا چرخه تأمین مالی و نقدینگی مورد نظر بخش تولید به بهترین شکل ممکن در دسترس آنها قرار بگیرد.

وی در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: بی تردید نظام بانکی مسائل حل نشده بسیاری دارد که ناترازی یکی از آنهاست اما عدم استقلال بانک مرکزی به عنوان پایه و ستون اصلی ماجرا مهم است که باید بر سر جای خود نصب شود وگرنه این ساختمان را متزلزل و امکان ویران شدن آن را افزایش می دهد.

آنچه در این موضوع مهم است زمینه سازی گام به گام برای استقلال بانک مرکزی است که بعد از آن شاهد موضوعاتی باشیم که اقتصاد را از خود متاثر می کند و روی بهبود روند شاخص ها اثرات مثبتی به جا می گذارد.



کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: نظام بانکی در کنار بورس و بازار سرمایه باید حامی بخش مولد کشور باشد تا چرخه تأمین مالی و نقدینگی مورد نظر بخش تولید به بهترین شکل ممکن در دسترس آنها قرار بگیرد و تأمین شود.

محمد کهندل اقتصاددان و کارشناس اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص رفع ناترازی بانک ها و نظارت بر اقدامات بانک ها در دولت جدید و تداوم نظارت های صورت گرفته بر نظام بانکی کشور در طی یک سال و نیم گذشته گفت: باید ناظر بر این موضوع دولت جدید و بانک مرکزی در زمان عهده دار شدن مسئولیت های خود به موضوعات متعددی توجه کنند که از آن جمله می توان برخورد با بانک های ناتراز و بانک های متخلف است که برای

وزیر نفت: ایران قطب تأمین گاز منطقه می شود



وزیر نیرو خبر داد:

کاهش ۱۵ درصدی خاموشی ها

۱۴

نگاه

ضرورت توجه دولت چهاردهم به خروج مشروط از تصدی گری



سید صالح هاشمی

۲

یادداشت

بورس قوی حامی تولید و منافع عموم مردم



فردین آقا بزرگی

کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه

بازار سرمایه زمانی رشد می کند که ساز و کارهای بازارهای مختلف و اعتماد آفرینی در مردم جامعه نسبت به مسائل اقتصادی رعایت شده باشد. با توجه به اینکه مردمی سازی اقتصاد موضوع بسیار مهمی است و از رهگذر تقویت بخش خصوصی و مردمی است که اقتصادی رو به جلو و پیشرفته خواهیم داشت قطع به یقین عدم دخالت و قیمت گذاری دستوری دولت در بورس می تواند مسیر مردمی سازی اقتصاد آن هم از طریق بورس را تسهیل کند.

با اینکه در گذشته متأسفانه به طور سنتی منابع مالی مورد نیاز تولید از بازار پول تأمین شده و البته در حال حاضر نیز شاهد چنین رویه ای هستیم اما مسأله حائز اهمیت این است که بورس است که با ساز و کارهای شفاف و روشن خود می تواند سرمایه آحاد مردم را جمع کند.

وقتی ما از پنجاه میلیون نفر دارنده کد بورسی سخن به میان می آوریم به این معناست که بورس مشارکت آحاد مردم را به عنوان پشتوانه مورد نیاز تولید دارد بنابراین باید به این سمت برویم که در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی از این پتانسیل بسیار مهم و در دسترس برای توسعه تولید استفاده کنیم.

بی تردید برای رشد و توسعه تولید روی اراده آحاد مردم حساب کرد، اراده ای برای سرمایه گذاری در بورس در راستای رشد و رونق دادن به بخش های مولد اقتصاد و این موضوع محقق نمی شود مگر با اطمینان کردن مردم به بازار سرمایه و دور نگاه داشتن بورس از سیاست های دستوری و مدیریت دولت.

وقتی سرمایه مردم در بورس به جریان بیفتد و وارد بخش های مولد شود با توجه به اینکه مجرای ورودی وارد کردن سرمایه به تولید از مسیر بورس و بازار سرمایه می گذرد، به شرط اینکه قواعد بازی و اصول و مقررات بنحوی باشد که متأسفانه و کارآمد تأمین منافع عموم مردم و سرمایه گذاران را دنبال کند قطع به یقین می توانیم امیدوار به رشد و جهش تولید آن هم از مسیر مردمی سازی باشیم در غیر این صورت تداوم مدیریت دولت و اینکه دولت هر زمانی که مایل باشد برای تأمین منافع خود به بورس دست درازی کند کاری از پیش برده نمی شود؛ منافع مردم و تولید تأمین نمی شود و چالش های اقتصادی به قوت خود باقی می ماند.